

Số: 163/BC-UBND

Đồng Hới, ngày 14 tháng 7 năm 2023

## BÁO CÁO

### Kết quả thực hiện kết luận của Chủ tọa kỳ họp thứ 7 HĐND thành phố khoá XXII

Thực hiện nội dung Thông báo số 02/TB-HĐND ngày 06/01/2023 của HĐND thành phố về Kết luận của Chủ tọa kỳ họp thứ 7 - HĐND thành phố khóa XXII, UBND thành phố đã có Công văn số 176/UBND-VP ngày 14/02/2023 chỉ đạo và phân công các các phòng, ban, đơn vị, địa phương liên quan tiếp thu và triển khai thực hiện các nhóm vấn đề mà Thông báo kết luận của Chủ tọa kỳ họp đã nêu, UBND thành phố báo cáo HĐND thành phố kết quả thực hiện cụ thể như sau:

#### I. Các vấn đề liên quan đến công tác quản lý Nhà nước về đất đai, đền bù, hỗ trợ giải phóng mặt bằng xây dựng dự án

##### 1. Việc giải quyết việc chuyển mục đích sử dụng đất từ đất nông nghiệp sang đất ở tại thôn Tân Phú, xã Quang Phú

- Đối với việc thu hồi đất của các hộ gia đình nằm trong quy hoạch: UBND thành phố đã chỉ đạo Phòng TN-MT chủ trì, phối hợp với Phòng QLĐT và UBND xã Quang Phú rà soát các điều kiện về hạ tầng kỹ thuật khu dân cư (đường giao thông, hệ thống cấp thoát nước sinh hoạt,...) và quy hoạch chi tiết xây dựng khu đất ở và đất sản xuất nông nghiệp xã Quang Phú tại Quyết định số 4953/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 để tham mưu UBND thành phố giải quyết thu hồi đất cho các hộ gia đình, đồng thời chỉ đạo UBND xã Quang Phú tăng cường việc tuyên truyền, thông báo đến các hộ gia đình để thực hiện các thủ tục hiến phần đất nằm trong quy hoạch để Nhà nước thuận lợi trong việc đầu tư hạ tầng phục vụ khu dân cư mới. Đến nay, UBND thành phố đã hoàn thành thủ tục thu hồi đất do các hộ tự nguyện trả lại đất cho 95/99 trường hợp; 04 trường hợp còn lại chưa nộp hồ sơ tự nguyện trả lại đất nằm trong quy hoạch do Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đang thế chấp tại Ngân hàng. Sau khi nhận được hồ sơ tự nguyện trả lại đất của 04 hộ còn lại, UBND thành phố sẽ chỉ đạo Phòng TN-MT tham mưu việc thu hồi đất, làm cơ sở để chuyển mục đích sử dụng đất đối với các hộ.

- Đối với việc chuyển mục đích từ đất nông nghiệp sang đất ở: Trên cơ sở chủ trương của UBND tỉnh, UBND thành phố đã chỉ đạo Phòng TN-MT chủ trì, phối hợp với Phòng QLĐT và UBND xã Quang Phú hướng dẫn người dân thực hiện cam kết chấp nhận điều kiện hạ tầng theo hiện trạng. Đến nay, có 41/99 trường hợp xin chuyển mục đích sử dụng từ đất nông nghiệp sang đất ở (thời gian hẹn trả kết quả từ ngày 19/7 đến 03/8/2023); hiện nay Phòng TN-MT đang thẩm định để tham mưu UBND thành phố cho phép chuyển mục đích theo quy định.

##### 2. Đối với việc thu hồi đất và đền bù, hỗ trợ do GPMB dự án xây dựng tuyến đường giao thông (đoạn nối từ đường Tôn Đức Thắng với đường Tạ Quang Bửu) thuộc phường Nam Lý:

UBND thành phố đã chỉ đạo Ban quản lý Dự án ĐTXD & PTQĐ thành phố làm việc với các đơn vị, địa phương liên quan để tiến hành công tác trích đo địa chính, quy chủ, hiện đang gửi Sở TN-MT xác nhận. Sau khi Sở TN-MT xác nhận,

UBND thành phố sẽ có Thông báo chủ trương thu hồi đất và có phương án đền bù GPMB và sẽ chỉ đạo Ban quản lý Dự án ĐTXD & PTQĐ thành phố thực hiện việc chi trả tiền đền bù, hỗ trợ đối với các hộ liên quan theo quy định.

### **3. Về việc giải phóng mặt bằng Dự án HTKT khu dân cư ven sông Lê Kỳ dọc theo tuyến đường 36m tại phường Đức Ninh Đông.**

Dự án HTKT khu dân cư ven sông Lê Kỳ dọc theo tuyến đường 36m tại phường Đức Ninh Đông do Sở Xây dựng làm chủ đầu tư, Ban QLDA ĐTXD và Phát triển quỹ đất làm nhiệm vụ tư vấn, GPMB bao gồm 2 giai đoạn: giai đoạn 1 đã hoàn thành; giai đoạn 2 với tổng diện tích 44.438m<sup>2</sup>, 43 hộ gia đình và tổ chức bị ảnh hưởng (trong đó có 25 hộ gia đình thuộc diện tái định cư và bồi thường bằng đất).

a) Kết quả thực hiện giai đoạn 2: Thành phố đã hoàn thành phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư đối với 18 hộ gia đình và tổ chức với diện tích 20.120,2 m<sup>2</sup> với giá trị 42,2 tỷ đồng, đạt tỷ lệ 45,3% (trong đó còn 02 hộ mặt tiền đường Lê Lợi chưa đồng ý nhận tiền). Hiện còn 24/43 hộ gia đình với diện tích 24.317,8 m<sup>2</sup> chưa lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, gồm:

- 01 trường hợp thuộc diện tái định cư ở đường Lê Lợi (ông Bùi Ngọc Oanh): Hộ gia đình yêu cầu điều chỉnh quy hoạch cắt giảm chiều sâu lô đất bằng với diện tích được cấp trong giấy CNQSD đất. Sở Xây dựng đã điều chỉnh xong quy hoạch, hiện đơn vị trích đo đang điều chỉnh trích đo giao đất. Sau khi có trích đo giao đất sẽ thực hiện định giá và lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư theo quy định.

- 10 hộ thuộc diện tái định cư tại TDP Bình Phúc: Ngày 16/12/2022, UBND thành phố thống nhất phương án bố trí tái định cư tại Công văn số 2198/UBND-TNMT và gửi Sở Xây dựng điều chỉnh quy hoạch. Tuy nhiên, sau khi thực hiện bố trí tái định cư và cấp lô đất đông khẩu thì diện tích còn lại không đủ để bồi thường bằng đất cho các hộ còn lại. Do đó, Sở Xây dựng dự kiến điều chỉnh quy hoạch tại Khu C thêm 02 lô đất (01 lô hướng Bắc, đường giao thông 13m, kích thước 8m x 20,5m; 01 lô hướng Nam, đường giao thông 15m, kích thước 15m x 21m). Trên cơ sở bổ sung quỹ đất để thực hiện bố trí tái định cư, bồi thường bằng đất thực hiện dự án, UBND thành phố sẽ chỉ đạo Ban Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ làm việc với 10 hộ thuộc diện tái định cư để thông qua vị trí lô đất bổ sung trước khi thực hiện điều chỉnh quy hoạch.

- Đối với các hộ đông khẩu: UBND thành phố đã chỉ đạo Ban Quản lý Dự án ĐTXD&PTQĐ thành phố phối hợp với các đơn vị liên quan đã tổ chức mời các hộ thuộc diện đông khẩu bốc thăm vị trí lô đất đông khẩu. Ngày 04/4/2023, UBND thành phố đã có Công văn số 777/UBND-TNMT về việc thống nhất phương án giao đất đông khẩu để thực hiện dự án; Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ đã có Công văn số 97/BQL gửi Sở Xây dựng điều chỉnh quy hoạch để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo. Hiện nay, Sở Xây dựng đang đợi kết quả 10 lô tái định cư và các hộ bồi thường bằng đất để thực hiện điều chỉnh quy hoạch.

- Đối với 09 hộ thuộc diện cấp đổi (phát sinh thêm 01 trường hợp do điều chỉnh trích đo từ đất trồng cây lâu năm sang đất ở đô thị và đất trồng cây lâu năm (ODT + CLN) được thực hiện sau khi tổ chức làm việc với 10 hộ thuộc diện tái định cư để thông qua vị trí lô đất tại Khu C thuộc dự án.

- Đối với 04 hộ bị thu hồi đất nông nghiệp (đất trồng cây lâu năm và đất nuôi trồng thủy sản), hiện nay 03 hộ (Hoàng Văn Chính, Đoàn Bình Trị, Nguyễn Văn Thành) đã hoàn thành công tác kiểm kê, hiện đang hoàn thiện hồ sơ để công khai phương án; 01 hộ (Phạm Văn Lạc) do diện tích trích đo tăng so với Giấy CNQSD đất nên hiện đang điều chỉnh thông báo thu hồi đất để có cơ sở thực hiện.

b) Khó khăn, vướng mắc: Diện tích thu hồi của các hộ thuộc diện tái định cư, cấp đổi đất có diện tích rất lớn nhưng quỹ đất bố trí tái định cư, cấp đổi cho các hộ rất hạn hẹp, không thể đáp ứng được nhu cầu của bà con nên việc xây dựng phương án bố trí tái định cư, cấp đổi đất và đông khẩu cho các hộ rất khó khăn, kéo dài (nguyên nhân là do việc điều chỉnh dự án nên các hộ bị thu hồi nhiều hơn so với dự kiến ban đầu của Sở Xây dựng). Mặt khác, một số vị trí lô đất Sở Xây dựng đưa ra thực hiện tái định cư chưa hoàn thiện hạ tầng nên rất khó khăn trong việc thực hiện tái định cư, bồi thường bằng đất và đông khẩu.

### c) Kế hoạch thực hiện

- Đối với 02 hộ gia đình đã có quyết định phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư nhưng chưa đồng ý nhận tiền, UBND thành phố sẽ tiếp tục chỉ đạo Ban Quản lý dự án ĐTXD&PTQĐ chủ trì phối hợp với Chi cục Thuế triển khai thực hiện tính thu nhập sau thuế để có cơ sở lập phương án bồi thường, hỗ trợ bổ sung cho 02 hộ gia đình.

- Đối với trường hợp ông Bùi Ngọc Oanh thuộc diện tái định cư (đường Lê Lợi) và các lô đất đông khẩu: Đề nghị Sở Xây dựng yêu cầu đơn vị trích đo khẩn trương điều chỉnh trích đo giao đất quy hoạch để Ban QLDA ĐTXD và Phát triển quỹ đất có cơ sở lập phương án.

- Đối với 10 trường hợp tái định cư và 09 trường hợp bồi thường bằng đất tại TDP Bình Phúc, UBND thành phố sẽ tiếp tục chỉ đạo Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ thành phố sớm triển khai thực hiện để thống nhất phương án bố trí tái định cư.

- Đối với 03 trường hợp Hoàng Văn Chính, Đoàn Bình Trị, Nguyễn Văn Thành: UBND thành phố sẽ tiếp tục chỉ đạo Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ thành phố hoàn chỉnh hồ sơ lập phương án bồi thường theo quy định.

### **3. Về GPMB do lấn chiếm, sử dụng đất công sai quy định ở khu vực trước cổng Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới:**

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4529/VPUBND-TNMT ngày 31/12/2020 về giải phóng mặt bằng khu đất trước cổng Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới, ngày 09/3/2023, UBND thành phố đã mời Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tư pháp, Thanh tra tỉnh, Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam - Cu Ba Đồng Hới, UBND phường Nam Lý họp bàn giải quyết việc cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính và quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả đối với bà Lê Thị Lan (vợ ông Đặng Xuân Tương) tại phường Nam Lý và thống nhất chủ trương cưỡng chế thi hành Quyết định áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả số 2127/QĐ-UBND ngày 12/5/2017 và Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 1041/QĐ-XPVPHC ngày 04/3/2021 của Chủ tịch UBND thành phố Đồng Hới.

Trong quá trình thực hiện, bà Lê Thị Lan bị ốm rồi mất. Hiện nay, UBND thành phố đang rà soát các thủ tục để ra quyết định thi hành một phần quyết định xử phạt vi phạm hành chính theo quy định tại Điều 75 Luật Xử lý vi phạm hành

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020) và Điều 19 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính.

Trong thời gian tới, UBND thành phố sẽ chỉ đạo các phòng, ban liên quan đề yêu cầu thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả theo quy định tại khoản 1 Điều 2 Nghị định số 166/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định về cưỡng chế thi hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính; khoản 1, khoản 2 Điều 86, khoản 1 Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 (đã được sửa đổi, bổ sung năm 2020).

## **II. Các vấn đề về công tác quy hoạch và quản lý đô thị**

### **1. Về việc xem xét điều chỉnh lại quy hoạch mở rộng sân bay và vùng phụ cận:**

Hiện nay, Phòng QLĐT đang tham mưu cho UBND thành phố lập quy hoạch phân khu xã Quang Phú và xã Lộc Ninh tỷ lệ 1/2000, dự kiến sẽ hoàn thành và trình UBND tỉnh phê duyệt trong năm 2023 (sau khi đồ án điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Đồng Hới đến năm 2045 được phê duyệt). Trong quá trình thực hiện, UBND thành phố sẽ chỉ đạo đơn vị chuyên môn tiến hành rà soát các đồ án quy hoạch hiện có trên địa bàn 2 xã, trong đó có quy hoạch vùng phụ cận sân bay Đồng Hới để cập nhật, điều chỉnh đối với các nội dung không phù hợp nhằm hạn chế sự ảnh hưởng đến đời sống của người dân.

### **2. Về việc điều chỉnh quy hoạch nâng cốt nền đường và cốt nền nhà ở phường Phú Hải để hạn chế ngập lụt:**

Khu vực phường Phú Hải đã quy hoạch chi tiết theo Đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng phường Phú Hải, tỷ lệ 1/2000 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1315/QĐ-UBND ngày 22/5/2006 và cập nhật điều chỉnh tại đồ án Quy hoạch phân khu Khu vực phía Nam thành phố Đồng Hới, tỷ lệ 1/2000 được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3526/QĐ-UBND ngày 25/9/2020. Cao độ quy hoạch của phường bình quân từ 2m đến 2,5m.

Hiện nay trên địa bàn phường đang triển khai các dự án khu đô thị: Khu đô thị Nam Cầu Dài, khu đô thị mới Phú Hải, Khu nhà ở thương mại phía Đông sông Lê Kỳ, các dự án này có cao độ quy hoạch từ 2,5 đến 3,5m. Trong khi, tại các khu dân cư hiện hữu, các tuyến đường giao thông có cốt hiện trạng chỉ từ 1,7m đến 2m; bên cạnh đó hệ, thống thoát nước trên địa bàn phường chưa được đầu tư đồng bộ, do đó tình trạng ngập đọng kéo dài vào mùa mưa, gây khó khăn cho sinh hoạt của người dân.

Để giải quyết tình trạng trên, UBND thành phố đã chỉ đạo Phòng QLĐT phối hợp với UBND phường Phú Hải tổ chức hội nghị lấy ý kiến các ban, ngành liên quan và người dân ở các khu dân cư về cao độ nền của phường Phú Hải. Quá trình lấy ý kiến, hầu hết các thành phần có liên quan đề xuất nâng cao độ quy hoạch phường Phú Hải lên trung bình từ 0,3m đến 0,5m để giảm sự chênh lệch cao độ giữa hệ thống hạ tầng đô thị mới và khu dân cư cũ, đồng thời đảm bảo hài hòa với các công trình hiện trạng và nhà ở của người dân đã có. Trừ 1 số vị trí cụ thể phải nâng cao hơn hoặc thấp hơn mức trên.

Tuy nhiên, để giải quyết triệt để tình trạng ngập lụt trên địa bàn phường Phú Hải cần phải có giải pháp tổng thể từ điều chỉnh cốt nền theo từng khu vực cụ thể,

điều chỉnh quy hoạch hạ tầng kỹ thuật (san nền, giao thông, thoát nước mưa, thoát nước thải) thuộc đồ án quy hoạch phân khu Khu vực phía Nam thành phố Đồng Hới. Từ đó tạo cơ sở để cấp Giấy phép xây dựng cho người dân nâng dần cốt xây dựng các công trình trong khu vực và đầu tư nâng cấp hệ thống thoát nước, nâng cao năng lực thoát nước cho khu vực, ngày 18/5/2023, UBND thành phố có Công văn số 1122/UBND-QLĐT đề nghị Sở Xây dựng nghiên cứu điều chỉnh quy hoạch phân khu Khu vực phía Nam thành phố Đồng Hới (bao gồm điều chỉnh cốt nền quy hoạch, điều chỉnh quy hoạch hạ tầng kỹ thuật như: san nền, giao thông, thoát nước mưa, thoát nước thải) để đảm bảo giải quyết căn cơ tình trạng ngập lụt trên địa bàn phường Phú Hải trong trong thời gian tới.

### **3. Về việc tăng cường công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây dựng trên địa bàn:**

Thực hiện kết luận của Chủ tọa kỳ họp, ngày 13/3/2023, UBND thành phố đã tổ chức buổi làm việc các phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường về công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự xây dựng trên địa bàn thành phố và đã có Thông báo số 64/TB-UBND ngày 15/3/2023 chấn chỉnh, giao nhiệm vụ cho các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện.

Chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, đổi mới phương pháp tuyên truyền; hướng dẫn, phổ biến đầy đủ, kịp thời các quy định pháp luật về hoạt động xây dựng và hướng dẫn các tổ chức, cá nhân chấp hành pháp luật về hoạt động xây dựng. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác cấp Giấy phép xây dựng; đồng thời thường xuyên kiểm tra các ý kiến phản ánh hiện trường trên hệ thống đô thị thông minh để kịp thời xử lý các vi phạm; xử lý cương quyết, dứt điểm, đúng quy định pháp luật đối với hoạt động vi phạm trật tự xây dựng và nâng cao trách nhiệm quản lý trật tự xây dựng, xem xét trách nhiệm, xử lý nghiêm các tập thể, cá nhân buông lỏng quản lý, không thực hiện và không hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Đối với công trình xây dựng Bệnh viện Đa khoa TTH Quảng Bình ở phường Phú Hải, UBND thành phố đã chỉ đạo Đội QT&TT Đô thị phối hợp với UBND phường Phú Hải tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc thi công và việc khắc phục các sai phạm. Cụ thể:

- Đối với phần xây dựng sai phép (khối nhà khám và điều trị bệnh), hiện nay, chủ đầu tư đã khắc phục hậu quả vi phạm và được Sở Xây dựng điều chỉnh Giấy phép xây dựng (lần 2) ngày 14/02/2023. Ngày 17/4/2023, Sở Xây dựng có Thông báo số 865/TB-SXD về kết quả công tác kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng.

- Đối với phần hàng rào phía sau xây sai vật liệu và vượt chiều cao cho phép, hiện nay chủ đầu tư đang hoàn tất các thủ tục để trình Sở Xây dựng điều chỉnh Giấy phép xây dựng.

UBND thành phố sẽ tiếp tục chỉ đạo Đội QT&TT Đô thị và UBND phường Phú Hải tiếp tục giám sát chặt chẽ việc thi công công trình theo đúng quy định.

### **III. Các vấn đề về an ninh, trật tự và chế độ, chính sách**

#### **1. Về tình trạng vi phạm trật tự an toàn giao thông của các em học sinh trên địa bàn:**

Để chấn chỉnh tình trạng học sinh một số Trường THPT trên địa bàn điều khiển phương tiện có dung tích xi lanh vượt quá quy định; khi điều khiển phương tiện không đội mũ bảo hiểm, chở số người quá quy định, đi xe không gắn biển số, che biển số, lạng lách, phóng nhanh vượt ẩu... đe dọa trực tiếp đến tính mạng của các em và người đi đường, cũng như ảnh hưởng đến trật tự an toàn giao thông trên địa bàn thành phố, UBND thành phố đã chỉ đạo Công an thành phố xây dựng và triển khai các Kế hoạch chuyên đề kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm. Từ đầu năm 2023 đến nay, đã phát hiện và lập biên bản vi phạm hành chính đối với 103 trường hợp người chưa thành niên, học sinh vi phạm về trật tự ATGT; tạm giữ 96 phương tiện vi phạm.

Công an thành phố đã chỉ đạo Đội CSGT-TT thành phố phối hợp với Công an các xã, phường, các Trường THCS, THPT trên địa bàn thành phố mở các buổi tuyên truyền, cho các em học sinh ở các trường học trên địa bàn. Cụ thể: Đã xây dựng và phát trên Đài PT-TH tỉnh 02 tin, bài; 02 phóng sự; tổ chức 17 hội nghị tuyên truyền, phổ biến pháp luật an toàn giao thông với 6.855 học sinh, giáo viên, công nhân viên và nhân dân tham gia. Chỉ đạo triển khai và nhân rộng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”; tổ chức ký cam kết chấp hành nghiêm pháp luật về an toàn giao thông. Đội CSGT-TT gửi danh sách cụ thể các trường hợp học sinh vi phạm tới Công an các xã, phường, các đơn vị trường học và phụ huynh có học sinh vi phạm để phối hợp quản lý, giáo dục, răn đe và có hình thức xử lý nghiêm.

Trong thời gian tới, UBND thành phố sẽ tiếp tục chỉ đạo các lực lượng chức năng tăng cường hơn nữa công tác tuần tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn.

## 2. Về việc giải quyết hồ sơ đề nghị tặng thưởng Huy chương chiến sỹ vẻ vang.

Thực hiện kết luận của Chủ tọa kỳ họp, UBND thành phố đã chỉ đạo Ban chỉ huy Quân sự thành phố làm việc với BCH Quân sự phường Đồng Sơn rà soát, hướng dẫn các đồng chí cựu quân nhân đã từng công tác tại Cụm kho CK3 và Nhà máy Z171 thuộc Cục Kỹ thuật Quân khu 4 hoàn thiện hồ sơ và đề nghị cấp có thẩm quyền trình Chủ tịch Nước tặng thưởng Huy chương Chiến sỹ vẻ vang theo quy định của Luật Thi đua, Khen thưởng đối với 151 trường hợp (trong đó: có 20 trường hợp đề nghị tặng thưởng Huy chương Chiến sỹ vẻ vang hạng Nhất; 55 trường hợp đề nghị tặng thưởng Huy chương Chiến sỹ vẻ vang hạng Nhì và 76 trường hợp đề nghị tặng thưởng Huy chương Chiến sỹ vẻ vang hạng Ba).

Trên đây là kết quả triển khai thực hiện kết luận của Chủ tọa tại kỳ họp thứ 7 - HĐND thành phố khóa XXII, UBND thành phố báo cáo HĐND thành phố theo quy định./.

### Nơi nhận:

- TT HĐND thành phố;
- CT, các PCT UBND TP;
- Hai Ban HĐND TP;
- Các Tổ ĐB HĐND TP;
- Đại biểu HĐND thành phố;
- Các phòng, ban, đv liên quan;
- Lưu: VT, VP.

*Ấu*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Hoàng Ngọc Đan